Третото дело на лешочкиот јеромонах е "Житието

на кнез Лазар". Пејчиновиќ мислел дека е манастирот "Св. Атанасија" задужбина на кнезот Лазар и Кири, според стариот обичај, напишал житие за ктиторот на манастирот.

Десет години пред смртта (умрел на 12/24 март 1845 г.) Пејчиновиќ ќе го напише и последното негово дело. Тоа е неговиот Епитаф, надгробен натпис на камена мермерна плоча, што го издлабил со своја рака. Во неговиот Епитаф во стихови дава низа биографски податоци. Овие стихови немаат уметничка вредност, но значајни се од книжевно-историска гледна точка.

Во рамките на Теќето, функционираше и преписувачка школа со книговрсница. Интересен податок за Дервишката библиотека ќе остави Петар Ритих, кој заедно со уредникот на "Ново време" од Петербург (Русија), летото на 28 јуни/11 јули 1901 година, ден пред големиот христијански празник Петровден, од Лешок пристигнале во Тетово, а ноќевале во Теќето. Своите впечатоци од патувањата ги отпечатил во книгата "По Балканот" во 1909 година. Во неа меѓу другото ќе напише: "Времето на дервишите им минува во полна празнина.